ЗМЕИНОГОРСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	20.06.2023

	[bookmark: _GoBack]№ 32/17

	г. Змеиногорск

	О распределении обязанностей членов Змеиногорской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края четвёртого созыва

В соответствии со статьями 25 и 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 28 и 29, 30 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, а также с учетом решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27.04.2022 № 7/58-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований»»,
которым на Змеиногорскую районную территориальную избирательную комиссию возложены полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутата Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края четвёртого созыва, Змеиногорская районная территориальная избирательная комиссия

	РЕШИЛА:

1. Распределить обязанности членов Змеиногорской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов депутатов Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края четвёртого созыва следующим образом:

	Направление деятельности избирательной комиссии
	Фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии

	Взаимодействие с органами государственной власти, органами местного самоуправления по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов депутатов Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края четвёртого созыва на территории многомандатных избирательных округов
	Якушко Л.А.

	Взаимодействие с правоохранительными и судебными органами по вопросам осуществления контроля за соблюдением избирательных прав граждан РФ
	Якушко Л.А.

	Взаимодействие со средствами массовой информации
	Якушко Л.А.

	Информационно-разъяснительная деятельность избирательной комиссии
	Якушко Л.А.,
Литвинова А.С.

	Предварительное рассмотрение обращений, поступающих в избирательную комиссию в период проведения выборов депутатов Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края четвёртого созыва
	Якушко Л.А.,
Литвинова А.С.

	Прием и проверка документов, представленных кандидатами при их выдвижении и регистрации
	Якушко Л.А.,
Литвинова А.С.,
Ниронова М.В.

	Взаимодействие с кандидатами, их представителями, представителями избирательных объединений по вопросам выдвижения и регистрации кандидатов
	Якушко Л.А.,
Литвинова А.С.

	Участие в организации и проведении жеребьевки по распределению между кандидатами бесплатного эфирного времени, бесплатной печатной площади (в случае предоставления)
	Кудрявцев С.Л.

	Контроль за соблюдением требований избирательного законодательства при проведении предвыборной агитации на территории многомандатных избирательных округов
	Якушко Л.А.,
Кудрявцев С.Л.

	Предварительное рассмотрение информационных споров и иных вопросов, связанных с информационным обеспечением выборов
	Якушко Л.А.

	Контроль за порядком формирования и расходованием средств избирательных фондов кандидатов
	Якушко Л.А.,
Кудрявцев С.Л.

	Работа с избирательными бюллетенями для голосования на выборах депутатов Змеиногорского городского Совета депутатов Змеиногорского района Алтайского края четвёртого созыва
	Якушко Л.А.,
Литвинова А.С.

	Взаимодействие с нижестоящими избирательными комиссиями, оказание правовой, организационно-технической помощи
	Якушко Л.А.,
Литвинова А.С., Кудрявцев С.Л.

2. Направить настоящее решение в соответствующие территориальные избирательные комиссии.
3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Алтайского края и на информационном стенде
Змеиногорской районной территориальной избирательной комиссии.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя Змеиногорской районной территориальной избирательной комиссии.

	Председатель

	Л.А.Якушко

	Секретарь

	А.С.Литвинова